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Samtliga jaktvårdskretsar och älgskötselområden i Halland 
 

 

Klart med övergripande indelning i älgförvaltningsområden 
Länsstyrelsens viltförvaltningsdelegation fattade vid sitt sammanträde den 18 oktober ett 

inriktningsbeslut om den övergripande indelningen i älgförvaltningsområden (ÄFO) för 

Hallands län. Före den 1 januari 2012 finns inget författningsstöd för något mera detaljerat 

beslut. Därför är det ett inriktningsbeslut, främst för att kunna fortsätta arbetet med 

nomineringar till älgförvaltningsgrupperna.  

 

Beslutet innebär att länet, med vissa gränsjusteringar, ska indelas i totalt fyra (4) ÄFO och att 

dessa ska ledas av var sin älgförvaltningsgrupp (ÄFG) om vardera sex ledamöter. Tre av dessa 

ska utses på förslag av jägarnas organisationer och tre på förslag av markägarnas organisa-

tioner. Dessa nomineringar ska lämnas till Länsstyrelsen senast den 10 december 2011. 

 

Bakgrund 

Bestämmelserna om den nya älgförvaltningen finns i Jaktförordningen (SFS 1987:905) med de 

ändringar som kom med SFS 2011:117. Dessa ändringsbestämmelser togs av regeringen den 17 

februari 2011 och träder i kraft den 1 januari 2012. Före detta datum kan dock Naturvårdsverket 

komma med föreskrifter om bland annat älgskötselområde och älgförvaltningsområde. Förslag 

till föreskrifter har varit ute på remiss där bl.a. Svenska Jägareförbundet har yttrat sig och 

föreslagit en del justeringar. 

 

Länsstyrelsen fick i februari 2011 Jägareförbundet Hallands förslag till ÄFO i Halland samt 

förslag till jägarrespresentanter i respektive ÄFO. Förslaget var att Halland skulle delas in i sex 

(6) ÄFO. Efter detta följde under våren överläggningar med representanter för skogsnäringen 

samt ägare och brukare av jordbruksmark. Dessa överläggningar resulterade i ett kompromiss-

förslag utifrån parternas utgångspunkter. Jägarförbundets utgångspunkt var att skapa en smidig 

organisation byggd på redan etablerade samarbeten med något fler ÄFO, dvs. sex till antalet. 

Markägarna hade som utgångspunkt att skapa en organisation som utgår mer från naturliga 

barriärer och lägre administrationskostnader vilket skulle innebära till antalet något färre ÄFO. 

Resultatet av detta blev ett reviderat förslag om totalt fem (5) ÄFO. 

 

Viltförvaltningsdelegationen med totalt 13 ledamöter har i majoritet underhand uttryckt en 

mycket stor tveksamhet till ett kustnära ÄFO som idag inte består av ett enda älgskötselområde 

av de ca 30 som finns registrerade. Jägar- och markägarrepresentanterna konstaterade att 

ytterligare förhandlingar dem emellan inte var aktuella. Det är bland annat mot bakgrund av 

detta som Länsstyrelsen till sammanträdet den 18 oktober kom med förslaget att inrätta fyra 

ÄFO. Dagen före hade Jägareförbundet Halland ett styrelsemöte och beslutade att inte driva 

frågan vidare om indelning i fem ÄFO och inte heller invända mot det föreslagna beslutet med 

fyra ÄFO. En ledamot, Alf Andersson, reserverade sig mot vårt styrelsebeslut då han ansåg att 

vi skulle hålla kvar vid kompromissförslaget om fem ÄFO. 

http://www.jagareforbundet.se/halland


  

 

Inriktningen av det fortsatta arbetet 

Med riksdagsbeslutet om den framtida älgförvaltningen, ändringarna i jaktförordningen samt 

det föreskrifter som Naturvårdsverket inom kort kommer med, finns de författningsmässiga 

grunderna för det fortsatta arbetet. Till det kommer nu Viltförvaltningsdelegationens beslut som 

innebär att arbetet på det regionala och lokala planet kan bli mera konkret. 

 

Huvudinriktning är att det fortsatta arbetet inom Jägareförbundet ska ske i god samverkan på 

läns- och kretsnivå och dessutom utvecklas tillsammans med företrädarna för de nybildade 

älgförvaltningsgrupperna och älgskötselområdena. Allt för att kunna nå de mål som riksdagen i 

demokratisk ordning fattat beslut om vad gäller den framtida älgförvaltningen. Det ansvaret har 

vi inom ramen för det allmänna uppdraget och det ansvaret har vi att försöka leva upp till. 

 

Nominering av ledamöter till ÄFG 

Nästa steg handlar alltså om ett nomineringsförfarande, dvs. Jägareförbundet Halland ska 

lämna ett förslag på sammanlagt tolv (12) personer som ska ingå i de fyra ÄFG som inrättats. 

Slutdatum för nomineringar har satts till den 10 december. Vårt beslut med förslag till 

kandidater, kommer att fattas vid styrelsesammanträdet den 4 december. 

 

Inför Länsstyrelsens beslut finns det skäl anta att Jägarnas Riksförbund med sina fem viltvårds-

avdelningar i Halland, kommer med egna nomineringar bland annat till följd av deras uppfatt-

ning om möjlighet till delaktighet i den hittillsvarande processen.  

 

Länsstyrelsen kommer att fatta det slutliga beslutet om vilka personer som ska representera 

jägarsidan i var och en av de fyra ÄFG per den 1 januari 2012. 

 

Närmast i tiden - ordförandekonferens 

Den 24 november har vi höstens konferens för ordförandena i jaktvårdskretsarna samt 

älgskötselområdena. På denna konferens kommer älgförvaltningsfrågan självklart upp. Vår 

delegat i VFD, Karl-Edvin Axelsson finns på plats tillsammans med Martin Broberg från 

Länsstyrelsen för att redovisa senaste nytt och svara på frågor.  

 

 

För Jägareförbundet Halland 

 

Ulf Carlson 
ordförande   Christer Harplinger  

   vice ordförande  
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samt kort förklaring till gränsdragningen dem emellan. 

 



  

 

 

Bilaga sidan 1 (2) 

 

Förklaring till kartbilden 
 

 

Kungsbackaområdet 

Gränsdragningen i norr och öster blir länsgränsen, bland annat till följd av att diskussionerna 

med Länsstyrelsen i Västra Götaland om älgförvaltning över länsgränserna inte vann gehör. I 

söder ingår en del av Varbergs kommun. 

 

 

Varberg och Falkenberg 

Med VFD:s beslut blir detta ett ÄFO. Kompromissförslaget innebar att det kustnära området, 

dvs. väster om E 6 samt viss areal även öster om E 6, skulle ha bildat ett eget ÄFO på ca 64 400 

hektar. Detta förslag var inte möjligt att få gehör för hos övriga delegater i VFD efter att det 

hade minskats i både norr och söder efter kompromissförslaget. 

 

 

Hylte 

Omfattar Hylte kommun samt ett område sydväst om Broaryd och söder om länsväg 153 som 

tillhör Jönköpings län. 

 

 

Halmstad och Laholm 

Jägareförbundet föreslog från början två ÄFO men ändrat till ett ÄFO i kompromissförslaget. 

I öster ingår även en del av Kronoberg då Vrå numera utgör ett älgskötselområde tillsammans 

med Långhulten. I Laholm överförs i öster en del till Kronobergs län och i söder en del till 

Skåne. 

Dessa förändringar har skett i enighet efter överläggningar mellan berörda länsstyrelser. 

 

 

Övrigt 

Länsstyrelsen har nu uppgiften att kontrollera de exakta gränserna så att inte fastigheter och 

ÄSO blir splittrade.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Bilaga sidan 2 (2) 


